
Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de janeiro de 2018 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

CLASSIFICADOS
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



Todas as coisas boas emergem do íntimo.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de janeiro de 2018 - Correio Popular2-2 



Todas as coisas boas emergem do íntimo. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de janeiro de 2018 - Correio Popular 2-3 



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Vence finalmente quem não se apóia nos outros.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de janeiro de 2018 - Correio Popular2-4 

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N°001/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMSAU.
Órgãos Participantes: SEMEC, SEMAD, SEMACS, SEMAGRI.
Processo Administrativo Nº 1227/SEMSAU/2017.
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro Mu-

nicipal, torna público que realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as 
regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decretos 
Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013. O OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE VASILHAME E RECARGA 
DE GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PREFEITURA MUNICIPAL 
SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 
MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O 
recebimento dos envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentos 
de Habilitação, se dará na sessão de abertura do certame que será realizada 
as 08:00 horas (horário local) do dia 19 de Janeiro de 2018. Na sala da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL. A pasta contendo o edital e 
seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao 
Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço Av. Marechal Rondon 
nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entregue as pessoas interessadas 
Gratuitamente Mediante mídia removível, em dias úteis, das 07:00 as 
13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693 
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 05 de Janeiro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/CPL/2018.
ATENÇÃO: CERTAME EXCLUSIVO PARA MICROEM-

PRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME 
EXIGÊNCIA DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2006 COM ALTERAÇÕES POSTERIORES 
TRAZIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 7 DE 
AGOSTO DE 2014. AS EMPRESAS QUE NÃO SEJAM MI-
CROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE QUE 
PARTICIPAREM DESTE PREGÃO ESTARÃO SUJEITAS ÀS 
PENALIDADES LEGAIS.

NOTA: CERTAME COM PRIORIDADE PARA CONTRATA-
ÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE SEDIADAS EM MIRANTE DA SERRA OU REGIÃO, 
FUNDAMENTADO NO § 3º DO ART. 48 DA LEI COMPLE-
MENTAR 147/2014 E DECRETO MUNICIPAL 2.125/2017. 

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, 
representado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adinaldo de 
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados 
pelo Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é o Contratação de em-
presa para eventual, futura e se necessário o fornecimento 
de alimentos da categoria – Perecíveis, para atendimento das 
necessidades dos setores do Poder Executivo do Municipio de 
Mirante da Serra, com validade máxima de 12 (meses) meses, em 
atendimento ao que consta no Processo n° 918/SRP/2017 conforme 
especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de 
Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e inseparáveis 
do mesmo, sendo estes devidamente autorizado pelo ordenador 
de despesas. A sessão de abertura deste certame será no dia 19 
de Janeiro de 2018 às 10:00 horas (horário de Brasília); local 
www.licitanet.com.br.  Valor estimado: R$ 384.342,37 (trezentos e 
oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e sete 
centavos). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado, no sítio http://
www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. O procedimento 
licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, 
Decreto n° 5.450/2005, Lei Municipal n° 511/2010, Decreto 
Municipal 2.125 de 30/10/2017, Lei Complementar 123/2006, 
Lei Complementar 147/2014 e Decreto Federal nº. 8.538/15, 
subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993. 

REQUISITANTE: SERVIÇO DE REGISTRO DE PREÇOS 
(SRP).   

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:       dia 08/01/2018 às 

09:00 hs até 19/01/2018 às 09:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:             dia 19/01/2018 das 

09hs01min até às 09hs59min. 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:      dia 19/01/2018 às 

10:00 horas.    
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de 
expediente das 07:00 às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 918/SRP/2017 
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante 

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 05 de Janeiro de 2018  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA ALTE-

RAÇÃO DO ESTATUTO
 A COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA VALE 

DO GUAPORÉ – COOPERVALIG, inscrita no CNPJ nº 
21.018.826/0001-58 – Gleba 02, LT 68 – PA Agnelo Divino, Dis-
trito de Izidolândia, Alta Floresta D’Oeste – RO, CEP 76.954-000, 
através de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por 
seu presidente Sr. Eles Teixeira Machado, CONVOCA através 
do presente edital, todos os Cooperados, para Assembleia Geral 
Extraordinária, a ser realizada no Barracão da Cooperativa, com 
primeira chamada às 15:00 horas, conforme art. 27 do Estatuto 
vigente, no dia 12 de janeiro de 2018.

 
ADEQUAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL
 

Alta Floresta D’Oeste – RO, 20 de Dezembro de 2017.
  

Eles Teixeira Machado
Presidente

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A EMPRESA P A TESTONI COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA., com sede à 
AV. 25 DE AGOSTO, 4851 CENTRO, ROLIM DE MOURA, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 
08.164.322/0001-88, Inscrição Estadual nº 00000001503286, 
Processo SEDAM nº 1801/04238/2011, torna público que reque-
reu junto a COREH/SEDAM, em 13 DE SETEMBRO 2017, a 
solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECUR-
SOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para LANÇAMENTO 
DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica Lat. 11º43’34,77” S Long. 61º 46’37,49” O , cuja água 
será utilizada na atividade MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO 
POSTO E FUNCIONAMENTO DE LAVA-JATO.

ROLIM DE MOURA/RO, 03 de JANEIRO de 2018.

PACO TESTONI
ADMINISTRADOR

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E 
DE OPERAÇÃO PARA OUTORGAR POÇO AMAZONAS

A EMPRESA P A TESTONI COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA., com sede à 
AV. 25 DE AGOSTO, 4851 CENTRO, ROLIM DE MOURA, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº nº 
08.164.322/0001-88 , Inscrição Estadual nº 00000001503286 , 
Processo SEDAM nº 1801/04238/2011 , torna público que re-
quereu junto a COREH/SEDAM, em 13 DE SETEMBRO 2017, 
as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 
de POÇO AMAZONAS localizado na Coordenada Geográfica 
Geográfica Lat. 11º 43’35,21” S Long. 61º46’37,35” W, cuja água 
será utilizada na atividade MANUTENÇÃO, LIMPEZA DE POS-
TO DE GASOLINA E FUNCIONAMENTO DE LAVA-JATO.

ROLIM DE MOURA/RO, 03 de JANEIRO de 2018.

PACO TESTONI
ADMINISTRADOR

EXTRAVIO DE DOCUMENTO
EDMILSON LINDUARDO ,  CPF Nº 703.508.922-

53, comunica que perdeu notas fiscais  de produtor rural  nº 16, 
21, 22,  23 e 24, do seu CPF nº 703508922-53, em seu nome, com 
endereço linha 31, km 20, lote 19, gleba 08-D cidade Teixeiropolis 
- RO, conforme Ocorrência Policial nº 1279/201

EXTRAVIO DE DOCUMENTO
ADILSON BRITO, CPF Nº 289.987.402-06, comunica 

que perdeu notas fiscais  de produtor rural  nº 07 E 08, IE 
00000003189481 Modelo 04, em seu nome, com endereço sitio 
ADB,  linha 31, km 16, lote 18, gleba 08-C cidade Teixeiropolis 
- RO, conforme Ocorrência Policial nº 219125/2017.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da COOPERMOTO - COOPERATIVA DE MO-

TOTAXISTA DE JI-PARANÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 
03.228.197/0001-09, com sede na Rua Cedro 2171 -bairro Nova 
Brasília - nesta cidade de Ji-Paraná/RO, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 19 do Estatuto, convoca os 196 cooperados 
todos aptos a votar para a Assembleia Geral Extraordinária, que 
será realizada no dia 18 de janeiro de 2018, às 18:00 horas, a 1ª 
convocação 2/3 cooperados, 19:00 a 2ª convocação com ½ +1 dos 
cooperados, e 20:00 horas e última convocação com no mínimo 
10 cooperados, a ser realizado no auditório do CIRETRAN, 
situada na Rua Ana Gomes dos Santos, n. 232, bairro Dois de 
Abril, nesta cidade de Ji-Paraná/RO.

ORDEM DO DIA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA:
Prestação de conta;
Punição para Inadimplentes; 
Assunto sobre despesas de funerária;
Esclarecimento sobre as pautas discutidas na última Assembleia 

realizada;
Outros assuntos de interesse da Cooperativa;

Ji-Paraná/RO, 05 de Dezembro de 2018

Cesar Luciano da Silva 
Presidente da COOPERMOTO.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”
LIGUE - 3421-6853

Vendo filhotes de cães da raça 
Blue Heeler (Boiadeiro)

Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005 
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro)
Fabiano


